Segelclub - Zeuthen e.V. Berlin Mai 2022
Eichenallee 13
15738 Zeuthen

Mitgliederbeitrage 2023

beschlossen von der Mitgliederversammlung am 21. Mai 2022



2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.7.1
2.7.2
2.8

5.11
5.1.2
5.1.3

5.2
5.2.1
5.2.2

53

5.4
5.4.1
5.4.2

5.5
551
5.5.2

6.1
6.2
6.3

7.1
7.2

Grundbetrag

Als Mitgliederbeitrag wird ein Grundbetrag in Hohe von 20 €/Monat erhoben.

Mitgliederbeitrége, pro Jahr

Ordentliches Mitglied

Ordentliches Mitglied (gem. Pkt. 2.2 der Beitr.-Ordnung)
Familienmitglied

Forderndes Mitglied

Ehrenmitglied

Gastmitglied

Jugendmitglied

aktiv

passiv

ruhendes Mitglied

(ruhendes Mitglied zahlt den jéhrlichen Verbandsbeitrag)

Beitrag bei Aufnahme

gestrichen

Verbandsbeitrag,

pro Jahr (entsprechend aktueller Beschlusse des DSV, LSB, KSB, VBS )

Nutzungsbeitrage, pro Jahr

Bootsliegeplatz = Lange x Breite x 1,45-€ pro Monat (inkl. 1 x Schrank)
Surfbrett
Bootswagen, -anhangern, -gestellen, -bocke

Motorfach, pro Jahr
kleines Fach
mittleres Fach

Schrank, pro Jahr

Zimmer, Betten

Bett (5,00 € pro Bett/Nacht / Monat)
Zimmer (6 Betten = ein Zimmer)
Grundstlcksnutzung flr Feierlichkeiten

Nutzung unter 3 Stunden

Nutzung tiber 3 Stunden

Sonstige Beitrage (s. Beitragsordnung Pkt. 6.1 bis 6.3)
Slippen und Transport jeweils

Hallen-, Landlagerung monatlich

Arbeitsstunde

Besucher der Mitglieder, je Ubernachtung im Verein

Erwachsener
Jugendlicher (6 - 18 Jahre)

240,00 €
120,00 €
108,00 €
120,00 €
0,00 €
60,00 €

120,00 €
24,00 €
0,00 €

30,00 €
00,00 €

9,00 €

24,00 €

20,00 €

50,00 €
547,50 €

45,00 €
100,00 €

100,00 €
20,00 €
27,00 €

5,00 €
1,50 €



8. Standbeitrag / Gastlieger, je Ubernachtung im Verein

8.1 je Meter Bootslange
9. Slippbeitrag, Gaste
9.1 DSV - Mitglieder je Slipp

9.2 andere Sportfreunde je Slipp

10. Arbeitsstunden

Arbeitsst. Pflichteins. ges.
Ordentliche Mitglieder 15h 8h 23 h
Familienmitglieder Oh 8h 8h
Fordernde Mitglieder Oh Oh Oh
Jugendmitglieder Oh 8h 8h

1,50 €

25,00 €
50,00 €



