# Mitgliederbeiträge 2023

beschlossen von der Mitgliederversammlung am 21. Mai 2022

### 1. Grundbetrag

Als Mitgliederbeitrag wird ein Grundbetrag in Höhe von 20 €/Monat erhoben.

### 2. Mitgliederbeiträge, pro Jahr

2.1	Out of the Mark to	240.00.0
2.1	Ordentliches Mitglied	240,00 €
2.2	Ordentliches Mitglied (gem. Pkt. 2.2 der BeitrOrdnung)	120,00 €
2.3	Familienmitglied	108,00 €
2.4	Förderndes Mitglied	120,00 €
2.5	Ehrenmitglied	0,00 €
2.6	Gastmitglied	60,00 €
2.7	Jugendmitglied	
2.7.1	aktiv	120,00 €
2.7.2	passiv	24,00 €
2.8	ruhendes Mitglied	0,00 €
	(ruhendes Mitglied zahlt den jährlichen Verbandsbeitrag)	

#### 3. Beitrag bei Aufnahme

gestrichen

### 4. Verbandsbeitrag,

7.2

Jugendlicher (6 - 18 Jahre)

pro Jahr (entsprechend aktueller Beschlüsse des DSV, LSB, KSB, VBS )

#### 5. Nutzungsbeiträge, pro Jahr

5.	Nutzungsbeitrage, pro Jani	
5.1.1 5.1.2 5.1.3	Bootsliegeplatz = Länge x Breite x 1,45-€ pro Monat (inkl. 1 x Schrank) Surfbrett Bootswagen, -anhängern, -gestellen, -böcke	30,00 € 00,00 €
5.2 5.2.1 5.2.2	Motorfach, pro Jahr kleines Fach mittleres Fach	9,00 € 24,00 €
5.3	Schrank, pro Jahr	20,00€
5.4 5.4.1 5.4.2 5.5 5.5.1 5.5.2	Zimmer, Betten Bett (5,00 € pro Bett/Nacht / Monat) Zimmer (6 Betten = ein Zimmer)  Grundstücksnutzung für Feierlichkeiten Nutzung unter 3 Stunden Nutzung über 3 Stunden	50,00 € 547,50 € 45,00 € 100,00 €
6.	Sonstige Beiträge (s. Beitragsordnung Pkt. 6.1 bis 6.3)	
6.1 6.2 6.3	Slippen und Transport jeweils Hallen-, Landlagerung monatlich Arbeitsstunde	100,00 € 20,00 € 27,00 €
7.	Besucher der Mitglieder, je Übernachtung im Verein	
7.1	Erwachsener	5,00 €

1,50€

## 8. Standbeitrag / Gastlieger, je Übernachtung im Verein

8.1 je Meter Bootslänge 1,50 €

## 9. Slippbeitrag, Gäste

9.1	DSV - Mitglieder je Slipp	25,00 €
9.2	andere Sportfreunde je Slipp	50,00€

### 10. Arbeitsstunden

101 III beitsbruitaen			
	Arbeitsst.	Pflichteins.	ges.
Ordentliche Mitglieder	15 h	8 h	23 h
Familienmitglieder	0 h	8 h	8 h
Fördernde Mitglieder	0 h	0 h	0 h
Jugendmitglieder	0 h	8 h	8 h